PAGE
2

                   Утверждаю
Временно исполняющий

обязанности Губернатора
                                                                ___________ Ю.В. Филипенко
ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Губернаторе Брянской области

                                                                           от 27 февраля 2017 года
     Овальный зал, 17.00

Присутствовали: заместители Губернатора Брянской области, руководители исполни-тельных органов государственной власти области, руководители территориальных органов федеральных органов государ-ственной власти, представители Брянской областной Думы, Брянской городской администрации, главы администраций муниципальных образований, помощники Губернатора Брянской области, предста-вители СМИ

Реализация на территории Брянской области Указа Прези-дента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 606 «О мерах по реализации демографической политики Российской Федера-ции» и предоставления мер социальной поддержки многодетным семьям
СЛУШАЛИ: информацию Тимошина Игоря Евгеньевича, директора департамента семьи, социальной и демографической порлитики Брянской области.
В обсуждении вопроса приняли участие: Карелина С.И., начальник управления имущественных отношений Брянской области, Калашников М.М., федеральный инспектор по Брянской области.
РЕШИЛИ:
1. Департаменту семьи, социальной и демографической политики Брянской области:
1.1. Продолжить работу по реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 606 «О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации».

1.2. Обеспечить контроль за своевременностью и полнотой оказания мер социальной поддержки семьям с детьми.

2. Рекомендовать главам муниципальных образований Брянской области взять под личный контроль исполнение Закона Брянской области от 31 января 2017 года № 3-З «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность земельных участков в Брянской области».